CIRCULAR Nº 2

LICITACION PRIVADA Nº 53/2016 - EXP. TRE-SOF-0006723/16 "READECUACION DE LABORATORIO DE CONTROL DE CALIDAD Y AMPLIACION DE DEPENDENCIAS PARA PERSONAL DE SUPERVISION MATERIAL RODANTE – LINEA

MITRE"

INFORMACIÓN CON CONSULTA

Información emitida por la Operadora en razón del llamado a Licitación Privada, derivadas por medio autorizado por Pliego en los términos del Artículo 5°, Apartado "CONSULTA Y ACLARACIONES" del Pliego de Bases y Condiciones Particulares de SOF SE para el presente llamado.

CONSULTA NRO 1:

Por la presente solicitamos se provea información grafica más detallada ya que de los planos proporcionados no se puede deducir donde es la ampliación de 90 m2 que dice el pliego, de los cortes tampoco se puede deducir nada ya que no están indicados cuales son ni por donde se corta y no tienen medidas.

De las plantas "Situación actual" y "Anteproyecto" tampoco se puede saber cuál es la ampliación solicitada ni de donde surgen los 90 m2.

Asimismo agradeceremos se coloquen medidas internas en los baños y se indique claramente cuáles son los muros a construir en Steel framing y cuales en Durlock o mampostería ya que el grafismo dibujado es igual para todos los muros y no hay referencias escritas.

RESPUESTA NRO 1:

Se adjunta plano LMT-OC-003PL05 indicando:

- 1- Zona de ampliación.
- 2- Cotas internas en sanitarios, vestuario y sala de tanques y bombas.
- 3- Los muros a construir con sistema Steel Framing son los perimetrales de la ampliación.
- 4- Los tabiques divisiorios internos se construirán con placas tipo Durlock de acuerdo a lo indicado en el Pliego de Especificaciones Técnicas.

CONSULTA NRO 2:

Favor de remitir Planos de instalaciones existentes.

RESPUESTA NRO 2:

También informamos que no existen planos de la instalación eléctrica, como tampoco de la sanitaria y otras instalaciones complementarias. El contratista deberá relevar estas instalaciones para poder ejecutar su proyecto ejecutivo y posterior construcción de la obra.

CONSULTA NRO 3:

Por la presente solicitamos se nos indique de que material deben ser los muebles bajo mesada y alacena que solicitan en el pliego, tampoco se especifica nada respecto de la base metálica para mesada por lo que no sabemos de qué tipo de material y de que sección se debe cotizar dicho mueble.

RESPUESTA NRO 3:

Los muebles bajo mesada y las alacenas serán objeto del desarrollo de la ingeniería de detalle. Estos serán adaptados al espacio disponible, con frentes de terminación de Melamina y las mesadas serán de granito acorde al entorno, los colores se definirán en obra y deberán ser aprobados por la Inspección.

